РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2022

                                      № АГ-2316-п

	О внесении изменений в постановление Администрации города Минусинска от 12.08.2020 № АГ-1311-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений города Минусинска»

В соответствии с  Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Губернатора Красноярского края от 25.10.2022 № 317-уг «О социально-экономических мерах поддержки лиц, принимающих участие в специальной военной операции, и членов их семей», Уставом городского округа город Минусинск, в целях оказания социально-экономических мер поддержки лицам, принимающим участие в специальной военной операции, и членам их семей,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление Администрации города Минусинска от 12.08.2020 № АГ-1311-п «Об утверждении Положения о порядке комплектования муниципальных дошкольных образовательных учреждений и дошкольных групп муниципальных образовательных учреждений города Минусинска» (с изм. от 30.05.2022 № АГ-1009-п) внести следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2. Приложения 1 к постановлению изложить в новой редакции:

«2.2. Внеочередным правом определения детей в учреждение пользуются категории граждан, льготы которым установлены законодательством: дети граждан, подвергшихся воздействию радиации вследствие чернобыльской катастрофы, граждан, эвакуированных из зоны отчуждения и переселенных (переселяемых) из зоны отселения, граждан из подразделений особого риска, дети прокуроров, дети судей, дети сотрудников следственного комитета РФ, дети военнослужащих и сотрудников органов внутренних дел, Государственной противопожарной службы, уголовно-исполнительной системы, непосредственно участвующих в борьбе с терроризмом на территории Республики Дагестан, и дети погибших (пропавших без вести), умерших, лиц, получивших инвалидность в связи с выполнением служебных обязанностей, дети погибших (пропавших без вести), умерших, ставших инвалидами  сотрудников и военнослужащих, дети лиц, принимающих участие в специальной военной операции.
Срок предоставления мер поддержки детям лиц, принимающих участие в специальной военной операции, с 01.11.2022 на период участия граждан в специальной военной операции.».
1.2 В пункте 2.10 Приложения 1 к постановлению после абзаца               «- свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или документ, содержащий сведения о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания;» добавить абзац «- справку, выданную военным комиссариатом Красноярского края, подтверждающую участие в специальной военной операции (для детей лиц, принимающих участие в специальной военной операции).».
2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования город Минусинск в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по социальным вопросам Павлову Ж.В.

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 ноября 2022 года.

Глава города                                        подпись                               А.О. Первухин